



Tillægsbetænkning afgivet af Udvalget for Landdistrikter og Øer den 30. januar 2024

## Tillægsbetænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om testcentre for store vindmøller ved Høvsøre og Østerild og ligningsloven

(Mulighed for færre, men højere vindmøller ved Testcenter Høvsøre)

[af ministeren for byer og landdistrikter (Morten Dahlin)]

#### 1. Ændringsforslag

Ministeren for byer og landdistrikter har stillet 1 ændringsforslag til lovforslaget.

#### 2. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (S, V, SF, M, LA, KF, EL, RV og ALT) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med det stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* i udvalget (DD og DF) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling. Mindretallet vil stemme for det stillede ændringsforslag.

Et *andet mindretal* i udvalget (Kim Edberg Andersen (UFG)) vil ved 3. behandling af lovforslaget redegøre for sin stilling til lovforslaget og det stillede ændringsforslag.

Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved afgivelsen af tillægsbetænkningen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske bemærkninger i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

#### 3. Ændringsforslag med bemærkninger

##### Ændringsforslag

Af *ministeren for byer og landdistrikter*, tiltrådt af et *flertal* (udvalget med undtagelse af Kim Edberg Andersen (UFG)):

Til § 3

1) I *stk. 1* ændres »1. februar 2024« til: »10. februar 2024«.

[Udskudt ikrafttræden]

#### Bemærkninger

Til nr. 1

Det foreslås, at lovens ikrafttrædelsesdato ændres fra den 1. februar 2024 til den 10. februar 2024.

#### 4. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 29. november 2023 og var til 1. behandling den 7. december 2023. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Landdistrikter og Øer. Udvalget afgav betænkning den 17. januar 2024. Lovforslaget var til 2. behandling den 23. januar 2024. Efter ønske fra Dansk Folkeparti blev 3. behandling af lovforslaget den 25. januar 2024 afbrudt og lovforslaget henvist til fornyet udvalgsbehandling.

#### Oversigt over lovforslagets sagsforløb og dokumenter

Lovforslaget og dokumenterne i forbindelse med udvalgsbehandlingen kan læses under lovforslaget på Folketingets hjemmeside [www.ft.dk](http://www.ft.dk).

#### Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 1 møde.

#### Bilag

Efter udvalgets afgivelse af betænkning er der omdelt 7 bilag på lovforslaget.

#### Spørgsmål

Udvalget har efter afgivelsen af betænkning stillet 2 spørgsmål til ministeren for byer og landdistrikter til skriftlig besvarelse, som ministeren har besvaret.

*Birgitte Vind (S) Anders Kronborg (S) Kim Aas (S) Kasper Roug (S) Kris Jensen Skriver (S) nfm. Per Husted (S)*  
*Sara Emil Baaring (S) Simon Kollerup (S) Lea Wermelin (S) Hans Christian Schmidt (V) Erling Bonnesen (V)*  
*Peter Juel-Jensen (V) Anni Matthiesen (V) Charlotte Bagge Hansen (M) Henrik Frandsen (M) Susie Jessen (DD) fmd.*  
*Inger Støjberg (DD) Jens Meilvang (LA) Carsten Bach (LA) Niels Flemming Hansen (KF) Lise Bertelsen (KF)*  
*Kim Edberg Andersen (UFG) Mikkel Bjørn (DF) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Theresa Berg Andersen (SF)*  
*Charlotte Broman Mølbæk (SF) Jette Gottlieb (EL) Zenia Stampe (RV) Christina Olumeko (ALT)*

Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	50	Radikale Venstre (RV)	7
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	23	Dansk Folkeparti (DF)	7
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Alternativet (ALT)	5
Moderaterne (M)	15	Siumut (SIU)	1
Liberal Alliance (LA)	15	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Danmarksdemokraterne – Inger Støjberg (DD)	14	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	10	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	5